

Protokół Nr 209/23
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 14 lutego 2023 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 13:00 w systemie zdalnym za pośrednictwem aplikacji ZOOM. Obrady otworzył Wicestarosta Ryszard Zakrzewski. W posiedzeniu uczestniczyli: Roman Gancarz, Grzegorz Kieliszak, Tomasz Miechowicz, Skarbnik Powiatu Ewa Obara, Sekretarz Anna Halicka.

Ponadto w posiedzeniu w celu przedstawienia projektów uchwał, dokumentów uczestniczyli: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Grek-Piekarska; Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Magda Tarłowska, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Przemysław Waszkiewicz.

Wicestarosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zzz ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Wypracowanie projektu uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2023 roku.
2. Wypracowanie projektu aneksu do porozumienia nr 3/ZP/2022 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie powierzenia Mediatece - Bibliotece Publicznej w Krośnie Odrzańskim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Krośnieńskiego.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z realizacji zadań publicznych w 2022 roku.
4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie przekazania środków finansowych na zakup sprzętu do prac utrzymaniowych w zakresie profilowania i zagęszczania poboczy.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.
6. Przyjęcie Protokołu Nr 208/23 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 31 stycznia 2023 r.
7. Sprawy różne.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Grek-Piekarska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2023 roku.

Poinformowała, że zgodnie z art. 6a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 100) Starosta w ramach zadań z zakresu administracji rządowej powołuje powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Wojewoda po zasięgnięciu opinii starostów ustala obszar działania powiatowego zespołu, który może obejmować więcej niż jeden powiat. Powiat Krośnieński od 2002 roku do 31.12.2012 roku w ramach porozumienia korzystał z orzecznictwa Zespołu powołanego przez Starostę

Zielonogórskiego. Od 1.01.2014 roku powyższe zadanie realizuje zespół powołany przez Prezydenta Zielonej Góry. W ramach uzgodnień Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności powołany przez Prezydenta Zielonej Góry orzeka dla mieszkańców Miasta Zielonej Góry, Powiatu Krośnieńskiego i Powiatu Zielonogórskiego. W celu realizacji zadania konieczne jest zawarcie porozumienia o udzieleniu pomocy finansowej dla Miasta Zielona Góra przez Powiat Krośnieński. Zawarcie porozumienia wymaga uchwały Rady Powiatu o udzieleniu pomocy finansowej na powyższe zadanie. Uchwała rodzi skutki finansowe w dziale 853 rozdziale 85321 paragrafie 2710 w kwocie 80 000,00 zł.

Radny T. Miechowicz zapytał jaka kwota była przekazana w roku ubiegłym?

Dyrektor M. Grek-Piekarska poinformowała, że w ubiegłym roku była to kwota 60.000 złotych.

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie (Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za”) przyjął przedstawioną informację i skierował ją pod obrady Rady Powiatu Krośnieńskiego.

Ad. 2

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Magda Tarłowska przedstawiła projekt aneksu do porozumienia nr 3/ZP/2022 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie powierzenia Mediatece - Bibliotece Publicznej w Krośnie Odrzańskim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Krośnieńskiego.

Poinformowała, że w kwietniu 2022 roku Zarząd Powiatu zawarł Porozumienie w sprawie powierzenia Mediatece - Bibliotece Publicznej w Krośnie Odrzańskim zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Krośnieńskiego. Zgodnie z porozumieniem Powiat powierza, a Gmina przyjmuje do wykonania zadania Powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, o której mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479). Przyjęte zadanie Gmina wykonuje za pośrednictwem - Mediateki Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim. W ramach wykonywania zadania objętego Porozumieniem Gmina zapewni możliwość korzystania ze wszystkich usług i zasobów „Mediateki” wszystkim mieszkańcom Powiatu Krośnieńskiego na jednakowych zasadach. Na realizację zadania, o którym mowa w niniejszym Porozumieniu, Powiat przekaże w 2023 roku Gminie dotację w wysokości 45 000,00 zł. Środki na działalność z zakresu biblioteki powiatowej przekazane zostaną do dnia 31.03.2023 roku, na rachunek bankowy wskazany przez Gminę.

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt aneksu pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie (Ryszard Zakrzewski – „za”; Roman Gancarz – „za”; Tomasz Miechowicz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za”) zaakceptował proponowaną kwotę dotacji oraz projekt przedstawionego Aneksu do Porozumienia.

Ad. 3

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Magda Tarłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z realizacji zadań publicznych w 2022 roku.

Poinformowała, że organizacje pozarządowe, które otrzymały dotacje na zadania wieloletnie i zrealizowały zadania publiczne w 2022 roku, zobowiązane są do złożenia sprawozdania częściowego. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) sprawozdanie należy sporządzić w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego w każdym roku realizacji. Niniejsza uchwała zatwierdza 2 sprawozdania z realizacji zadań publicznych w dwóch obszarach: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz porządku i bezpieczeństwa. Wskazane w uchwale organizacje pozarządowe zrealizowały zadania prawidłowo. Sprawozdania zostały złożone w terminie, następnie sprawdzono je pod kątem oceny merytorycznej oraz finansowej. Nie stwierdzono uchybień.

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 4

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Przemysław Waszkiewicz przedstawił wniosek w sprawie przekazania środków finansowych na zakup sprzętu do prac utrzymaniowych w zakresie profilowania i zagęszczania poboczy z mieszanek kamiennych i gruntowych.

Podkreślił, że najbardziej optymalnym urządzeniem do tego celu będzie zagęszczarka o masie min. 480 kg. Sprzęt ten nie wymaga specjalnych uprawnień i jest tańszy od np. walca wibracyjnego o ok. 40.000 złotych. Zaletą jest również fakt, że koparko-ladowarka będąca na wyposażeniu jednostki jest w stanie załadować urządzenie na pojazdy skrzyniowe będące w zasobach ZDP. Sieć dróg powiatowych wymaga cyklicznego uzupełniania i profilowania poboczy, a także nawierzchni z mieszanek kamiennych. Sprawa dotyczy sprzętu używanego.

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie (Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”). Zarząd Powiatu przeznaczył na zakup zagęszczarki kwotę 15.000 złotych.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Skarbnik poinformowała, że wraz z dokumentami na posiedzenie Zarządu został wysłany projekt nr 1 uchwały finansowej. W międzyczasie projekt został zmieniony i w dniu dzisiejszym omówiony zostanie projekt nr 2. Zaznaczyła, że w uchwale kwota dochodów i wydatków nie ulega zmianie. W planie wydatków z rezerwy dokonuje się zwiększenia planu wydatków Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim o kwotę 90.000 zł na usługi remontowe w urzędzie – w związku z zalaniem pomieszczeń biurowych; zwiększenia planu Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 15.000 zł na zakup zagęszczarki, zwiększenia planu wydatków w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Lubuska Baza Sportowa” oraz środków w kwocie 1868 zł dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na realizację zadania – Zajęcia Klubowe WTZ. Dodatkowo dokonuje się

przesunięcia środków z rezerwy w kwocie 524 zł na zwrot niewykorzystanych dotacji oraz zmiany w ramach budżetów w jednostkach: Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Integracja”, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Urząd Pracy na bieżącą realizację wydatków.

Wicestarosta R. Zakrzewski podziękował za przedstawienie informacji i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 6

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół Nr 208/23 w dniu 31 stycznia 2023 roku (Ryszard Zakrzewski – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz – „za”).

Ad. 7

Wicestarosta R. Zakrzewski przedstawił informację dotyczącą zaopiniowania aktualizacji Wojewódzkiego Planu działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla Województwa Lubuskiego. Poinformował, że w planie nie ujęto zmiany przekwalifikowani w ratownictwie medycznym ZCM karetki „S” na karetkę „P”.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z Wojewódzkim Planem postanowił ponownie wnioskować o zmianę kwalifikacji karetek.

Wicestarosta R. Zakrzewski poinformował, że w ubiegłą sobotę na placu św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim odbyła się uroczysta przysięga wojskowa, którą złożyło ponad 140 żołnierzy: ponad 70 kandydatów z 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej oraz ponad 70 ochotników z 12. Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Wicestarosta R. Zakrzewski poinformował również, że jest coraz większe zainteresowanie zakupem budynków na terenie byłego przejścia granicznego w Sękowicach. Wyraził nadzieję, że w kolejnym przetargu uda się sprzedać przedmiotową nieruchomość.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński – Przewodniczący

Ryszard Zakrzewski – Wicestarosta

Roman Gancarz – Członek

Grzegorz Kieliszak – Członek

Tomasz Miechowicz – Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

